PREFEITURA DE

' VALINHOS
OF. Nº 1093/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 12de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1222/21-CMV

Vereador Éder Linio Garcia

Processo administrativo nº 9475/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   LUCIMARA VILAS BOAS

“Prefeita Municipal
IR

Anexo: 1 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos. 301 - Centro - Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 —e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br-Home Page: wwyw.valinhos.sp.gov.br

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 07 de julho de 2021.

OFÍCIO Nº 151/2021 - PRES.

Ref.: €.l. nº 1478/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 1222/2021 - Vereador Eder Linio Garcia

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as

solicitações formuladas na Cl em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta Autarquia, conforme

segue:

Qualquer tentativa de tornar preciso, de forma binária, o quanto solicitado,

pode induzir em erro ou à especulação quanto a fatos e/ou condições que dependem de

estudo técnico aprofundado e alterações legislativas (exemplo: revisão do Plano Diretor, que

está suspensa pelo Ministério Público do Estado de São Paulo - MPSP), que ainda não

ocorreram.

Em tempo, reforçamos que o DAEV, está em constante trabalho de

planejamento e desenvolvimento de obras e as condições para atender a demanda do

crescimentoda cidade.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar nossos protestos de consideraçãoe apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

     Engº FELIPH UNI TORDIN
i

Pd !

am Prescure=

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legisiativo

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia — Valinhos/SP — CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 — www daev.org.br — presidenciaddaev.org.br